
 

 
 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
від 30 квітня 2020 року Миколаїв № 1
 
 
Про пропозиції щодо внесення змін  до 
деяких рішень обласної ради та до обласного 
бюджету Миколаївської області на 2020 рік
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи пропозиції 
депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Взяти до відома пропозиції депутатів обласної ради щодо необхідності 
внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 2020 рік.  

 
2.   Обласній державній адміністрації у змінах до  обласного  бюджету 

Миколаївської області на 2020 рік передбачити кошти на: 
будівництво нового корпусу КНП "Миколаївський обласний центр 

лікування інфекційних хвороб" Миколаївської обласної ради; 
збільшення одноразової матеріальної допомоги в сумі 20,0 тис. гривень 

ветеранам та учасникам війни до Дня пам’яті та примирення та 75-ї річниці  
перемоги  над нацизмом відповідно до Комплексної програми соціального 
захисту населення «Турбота» на період до 2020 року; 

завершення ремонту радіологічного відділення Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський центр онкології» Миколаївської 
обласної ради в сумі 26,0 млн. гривень; 

на виготовлення проєктно-кошторисної документації "Нове будівництво 
Новобузької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Новобузької районної 
ради" в   сумі  1,5 млн гривень; 

завершення будівництва спортивної зали Мішково-Погорілівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Вітовської районної ради Миколаївської 
області; 

усунення пошкоджень будівлі Миколаївської обласної комунальної 
комплексної дитячо-юнацької спортивної школи № 1 у зв'язку з наслідками 



2 
 

природної стихії, що сталася на території Миколаївської області  24 лютого 
2020 року; 

співфінансування будівництва навчального корпусу зі спортивною залою 
в Мостівській ОТГ в сумі 15,0 млн. гривень; 

Миколаївському національному аграрному університету на формування 
державного та регіонального замовлення на підготовку фахівців і робітничих 
кадрів відповідно до рішення обласної ради від 24 грудня 2019 року № 4 «Про 
внесення змін та доповнень до Програми розвитку освіти Миколаївської 
області на 2017-2021 роки» у сумі 5,5 млн. гривен; 

завершення робіт по реконструкції  шахово-шахматного клубу        
м. Миколаїв. 

 
3. Внести зміни до пункту 13 рішення обласної ради від  26 грудня 

2019 року № 15  «Про обласний бюджет Миколаївської області на 2020 рік», 
дозволивши  обласній державній адміністрації за погодженням з постійною 
комісією обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій вносити зміни до бюджетних призначень головних 
розпорядників коштів та перерозподіл між ними без зміни загального їх обсягу, 
у тому числі у частині перерозподілу: 

1) видатків між  бюджетними програмами, в тому числі між витратами  
загального фонду та бюджету розвитку спеціального фонду обласного 
бюджету; 

2) видатків між головними розпорядниками коштів обласного бюджету у 
межах однієї бюджетної програми; 

3) коштів на реалізацію обласних/регіональних програм з урахуванням 
вимог підпунктів 1 і 2 цього  пункту. 

Установити, що внесення змін до бюджетних призначень головних 
розпорядників коштів та перерозподіл між ними без зміни загального їх обсягу, 
у тому числі у частині перерозподілу: 

1) видатків між  бюджетними програмами, в тому числі між витратами  
загального фонду та бюджету розвитку спеціального фонду обласного 
бюджету; 

2) видатків між головними розпорядниками коштів обласного бюджету у 
межах однієї бюджетної програми; 

3) коштів на реалізацію обласних/регіональних програм з урахуванням 
вимог підпунктів 1 і 2 цього  пункту, 

 
 що визначені пунктом 13 рішення обласної ради від 26 грудня 2019 року 

№ 15 «Про обласний бюджет Миколаївської області на 2020 рік», здійснюється 
відповідно до статті 23 Бюджетного кодексу України за умови погодження з  
постійною комісією обласної ради з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій. 

Виключити з пункту 15 рішення обласної ради від 26 грудня 2019 року     
№ 15  «Про обласний бюджет Миколаївської області на 2020 рік» посилання на 
пункт 13 цього рішення. 



3 
 

 
4. Вважати таким, що втратило чинність   рішення обласної ради від         

27 березня 2020 року №4 «Про оптимізацію видатків обласного бюджету в 
період поширення на території  України гострої респіраторної хвороби COVID-
19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2». 

 
5. Внести питання на розгляд  тридцять шостої   позачергової сесії 

обласної ради сьомого скликання. 
 
 

 
Заступник голови  постійної комісії 
обласної ради         Олександр Бондар 
 



 
 
 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій 

 
від 30 квітня  2020 року Миколаїв №
 
                        

 
Депутатська кімната 
Початок: 10.00.

 
Всього членів постійної комісії –  10 чол. 
 

Присутні: 
 
 
Відсутні: 

Бондар О.О., Бєлава В.О.,  Демченко Т.В. Дранов В.І., 
Фроленко В.О.. Садрідінов Т.Ш., Наказенко С.Б. 
 
Барна Ф.П. Рубський Г.І, Сторчеус В.О., 
 

 
Головуючий:

 
Бондар О.О.

  
У роботі засідання взяли участь заступник голови обласної ради А. Кротов,    

депутат обласної ради О.Ясинський,  депутат обласної ради В.Олабін. 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про розподілу погодження субвенції з обласного бюджету місцевим 
бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 
територіальних громад Миколаївської області (стосовно коштів, спрямованих на 
запобігання поширенню на території Миколаївської області  гострої 
респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2). 

2. Про звернення депутата обласної ради В. Дранова стосовно сприяння у 
вирішенні питання з завершення капітального ремонту виробничого корпусу. 

Інформує:  Олександр БОНДАР – заступник голови  постійної 
комісії обласної ради 
 

Інформує:  Олександр БОНДАР – заступник голови  постійної 
комісії обласної ради 
 

 



2 
 

3. Про пропозиції депутатів обласної ради щодо спрямування коштів 
субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо 
соціально-економічного розвитку територіальних громад Миколаївської області 

4. Про пропозиції щодо внесення змін  до деяких рішень обласної ради та до 
обласного бюджету Миколаївської області на 2020 рік 

 
1.  СЛУХАЛИ: Про розподілу погодження субвенції з обласного бюджету 

місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного 
розвитку територіальних громад Миколаївської області (стосовно коштів, 
спрямованих на запобігання поширенню на території Миколаївської області  
гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-
CoV-2). 

 
ВИСТУПИЛИ: О.Ясинський, Т. Демченко 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" - одноголосно   

  
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 

 
2.  СЛУХАЛИ:  Про звернення депутата обласної ради В. Дранова стосовно 

сприяння у вирішенні питання з завершення капітального ремонту виробничого 
корпусу. 

   
ВИСТУПИЛИ:  

 
В.Дранов

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" –  одноголосно 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 2 додаються). 

 
 
 

Інформує:  Олександр БОНДАР – заступник голови  постійної 
комісії обласної ради 
 

Інформує:  Олександр БОНДАР – заступник голови  постійної 
комісії обласної ради 
 

Інформує:  Олександр БОНДАР – заступник голови  постійної 
комісії обласної ради

Інформує:  Олександр БОНДАР – заступник голови  постійної 
комісії обласної ради



3 
 

3.СЛУХАЛИ: Про пропозиції депутатів обласної ради щодо спрямування 
коштів субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів 
щодо соціально-економічного розвитку територіальних громад Миколаївської 
області 

ВИСТУПИЛИ: О.Ясинський, С.Наказенко
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 3 додаються). 

 
 

4. СЛУХАЛИ: Про пропозиції щодо внесення змін  до деяких рішень 
обласної ради та до обласного бюджету Миколаївської області на 2020 рік 

ВИСТУПИЛИ: А. Кротов, В.Дранов , Т. Садрідінов  
  
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "За" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки№1 додаються).
 
 
 
Заступник голови  постійної комісії 
обласної ради         Олександр Бондар 
 
 
 
 
Секретар постійної комісії                                                Володимир ФРОЛЕНКО 

Інформує:  Олександр БОНДАР – заступник голови  постійної 
комісії обласної ради 
 

Інформує:  Олександр БОНДАР – заступник голови  постійної 
комісії обласної ради 
 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 
 
від 30 квітня  2020 року Миколаїв № 1
 
 
Про погодження розподілу субвенції з 
обласного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку територіальних 
громад Миколаївської області (стосовно 
коштів, спрямованих на запобігання 
поширенню на території Миколаївської 
області  гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої коронавірусом 
SARS-CoV-2) 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист облдержадміністрації № 05-50/647/5-20 від 28 квітня 2020 року, 
враховуючи пункт 4 Порядку надання та умов використання субвенції з 
обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку територіальних громад Миколаївської області, 
затвердженого рішенням обласної ради від 13 грудня 2019 року №8, постійна 
комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
1. Погодити розподіл коштів субвенції з обласного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 
територіальних громад Миколаївської області у сумі 3 396 977  гривень. 

2. Погодити перерозподіл коштів субвенції з обласного бюджету 
місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного 
розвитку територіальних громад Миколаївської області згідно з пропозиціями, 
а саме: 

депутата обласної ради Ковальчука П. від 15 квітня 2020 року №15 щодо 
відміни виділення коштів субвенції для Новоодеської центральної районної 
лікарні у сумі 199,0 ти. гривень; 



2 
 

Миколаївської міської ради від 15 квітня 2020 року №76/07.09-15/20-1 
щодо перерозподілу видатків за пропозицією депутата обласної ради   
Сторчеуса В. з видатків споживання на видатки розвитку. 

 
3. Департаменту фінансів облдержадміністрації внести такі зміни до 

розпису обласного бюджету в установленому законодавством порядку: 

1) зменшити видатки загального фонду обласного бюджету по головному 
розпоряднику коштів - департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації за КТПКВКМБ 2719770 «Інші субвенції з 
місцевого бюджету» на здійснення заходів щодо соціально-економічного 
розвитку територіальних громад в сумі 199 000 гривень; 

2) збільшити видатки загального фонду обласного бюджету по 
головному розпоряднику коштів - департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації за КТПКВКМБ 2719770 «Інші 
субвенції з місцевого бюджету» (нерозподілені) на здійснення заходів щодо 
соціально- економічного розвитку територіальних громад в сумі        
199 000 гривень; 

3) зменшити видатки загального фонду обласного бюджету по головному 
розпоряднику коштів - департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації за КТПКВКМБ 2719770 «Інші субвенції з 
місцевого бюджету» (нерозподілені) на здійснення заходів щодо соціально- 
економічного розвитку територіальних громад в сумі 3 396 977 гривень; 

4) збільшити видатки обласного бюджету на суму 3 396 977 гривень по 
загальному фонду обласного бюджету по головних розпорядниках коштів: 

департаменту економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації за КТПКВКМБ 2719770 «Інші субвенції з місцевого 
бюджету» на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 
територіальних громад в сумі 3 166 977 гривень; 

управлінню охорони здоров’я облдержадміністрації за КТПКВКМБ 
0717370 «Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного розвитку 
територій» - 230 000 гривень.  
 
 
 
 
Заступник голови постійної комісії 
обласної ради                          Олександр БОНДАР 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
30 квітня  2020 року Миколаїв № 2
 
Про звернення депутата обласної ради В. Дранова  
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  
 

Рекомендувати Миколаївській обласній державній адміністрації при 
внесені змін до обласного бюджету Миколаївської області на 2020 рік 
передбачити кошти на коригування проєктно-кошторисної документації із 
завершення капітального ремонту виробничого корпусу Рацинської спеціальної 
загальноосвітньої школи-інтернату Вознесенського району Миколаївської 
області. 

 
 
Заступник голови  постійної комісії 
обласної ради                                    Олександр БОНДАР
              



 

 

 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, 

бюджету, фінансів та інвестицій 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
від 30 квітня 2020 року Миколаїв № 3

 
 
Про пропозиції депутатів обласної ради щодо спрямування 
коштів субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам 
на здійснення заходів щодо соціально-економічного 
розвитку територіальних громад Миколаївської області 
 

Заслухавши та обговоривши звернення депутатів обласної ради 
Ясинського О., Невінчанного М., Солтис О., Олабіна В., Кротова А.,            
Дранова В. щодо відповідного спрямування коштів субвенції з обласного 
бюджету, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 

Підтримати звернення депутатів обласної ради Ясинського О., 
Невінчанного М., Солтис О., Олабіна В. щодо спрямування коштів субвенції з 
обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку територіальних громад Миколаївської області та 
рекомендувати облдержадміністрації спрямувати кошти відповідно до 
пропозицій депутатів обласної ради, а саме: 

 
депутата обласної ради Ясинського О.: 
 

 113,4 тисяч гривень на виготовлення проектно-вишукувальних робіт по 
об’єкту "Капітальний ремонт будівлі фельдшерсько-акушерського пункту" 
Лукашівської сільської ради Первомайського району; 

120,00 тисяч гривень на здійснення капітального ремонту даху та 
спортивної зали Синюхинобрідської ЗОШ І-ІІІ ступенів Первомайського 
району, а саме: 100,00 тисяч гривень на виготовлення проектно-кошторисної 
документації та 20, 00 тисяч гривень на проведення експертизи; 

 
 

 



2 
 

130,00 тисяч гривень на виготовлення проєктно-технічної документації 
по об’єкту "Нове будівництво водопровідної мережі в с. Тарасівка 
Первомайського району"; 

110,00 тисяч гривень на виготовлення проєктно-технічної документації 
по об’єкту "Нове будівництво водопровідної мережі в с. Бандурка Тарасівської 
сільської ради Первомайського району". 

Депутата обласної ради Олабіна В.: 

114430,11 гривень на виготовлення проєктно-кошторисної документації 
ремонту дорожнього покриття по вул. Садова у с. Довга Пристань 
Довгопристанської сільської ради Первомайського району; 

127050,00 гривень на виготовлення проєктно-технічної документації 
капітального ремонту покрівлі будівлі АЗПСМ у с. Довга Пристань 
Довгопристанської сільської ради Первомайського району; 

140,00 тисяч гривень на виготовлення проєктно-технічної документації 
будівництва водопровідної мережі у с. Довга Пристань Довгопристанської 
сільської ради Первомайського району. 

 
Депутата обласної ради Невінчаного М.: 

112862,32 гривень на виготовлення проєтно-кошторисної документації 
ремонту дорожнього покриття по вул. Виноградна та по вул. Поперечна в        
с. Станіславчик Болеславчицької сільської ради Первомайського району; 

130,00 тисяч гривень на виготовлення проєктно-технічної документації по 
об’єкту "Нове будівництво водопровідної мережі в с. Мічурине Підгір'ївської 
сільської ради Первомайського району"; 

78254,74 гривень на виготовлення проєктно-кошторисної документації 
ремонту дорожнього покриття в с. Тарасівка Тарасівської сільської ради 
Первомайського району». 

 
Депутата обласної ради Солтис О.: 

112985,26 гривень на виготовлення проєктно-технічної документації на 
капітальний ремонт дорожнього покриття по вулиці Антонова с. Чаусове 
Первомайського району; 

156975,00 гривень на виготовлення проєктно-технічної документації на 
капітальний ремонт будівлі клубу по вул. Набережна в с. Підгір'я 
Підгір'ївської сільської ради Первомайського району; 

115459,16 гривень на виготовлення проєктно-кошторисної 
документації на капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Верхня в            
с. Підгір'я Підгір'ївської сільської ради Первомайського району; 

115363,16 гривень на виготовлення проєктно-кошторисної 
документації на капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Садова в            
с. Лукашівка Лукашівської сільської ради Первомайського району. 



3 
 

Депутата обласної ради  Кротова А. : 
 
20,0 тис. гривень на проведення експертного обстеження ліфтів 

Комунального некомерційного підприємства «Обласна офтальмологічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради; 

49,150 тис. гривень  на придбання спортивного інвентаря та 49,850 тис. 
гривень на придбання спортивної екіпіровки для бадмінтону для 
Миколаївської обласної комунальної комплексної дитячо-юнацької 
спортивної школи; 

49,980 тис. гривень  на придбання спортивного інвентаря та 49,850 тис. 
гривень на придбання спортивної екіпіровки для Миколаївської обласної 
школи спортивної майстерності. 

. 
Депутата обласної ради  Дранова В.: 
 
198,7 тис. гривень на заміну вікон у Трикратській ЗОШ І-ІІІ ст. 

Вознесенського району Миколаївської області; 
199,1 тис. гривень на заміну вікон у ЗОШ І-ІІ ст. к с. Актове  

Олександрівської ОТГ Вознесенського району Миколаївської області. 
 
 
 
Заступник голови  постійної комісії 
обласної ради         Олександр Бондар 
 


	Висновки № 1
	Протокол
	Рекомендації  №1
	Рекомендації №2
	Рекомендації №3

